■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

天涯暖评

本省新闻 2018年11月7日 星期三
值班主任：董纯进 主编：王红卫 美编：王凤龙B03 社会/民生

广告

海南省海口市中级人民法院公告
（2018）琼01执恢43号之六

本院依据已经发生法律效力的海南省高级人民法院（1998）琼
经初字第68号民事判决及权利人的申请，于2018年1月30日立
案恢复执行申请执行人关闭海南发展银行清算组与被执行人海南
罗安海商务企业发展有限公司、海南黄金海岸综合开发有限公司、
海南黄金海岸集团有限公司借款合同纠纷一案。

执行过程中，本院查封被执行人海南黄金海岸集团有限公司
名下位于海南省海口市海甸五路白沙园小区第13栋别墅（证号：
HK407796,建筑面积：418平方米）；冻结被执行人海南黄金海岸

综合开发有限公司持有海南金海岸罗顿大酒店有限公司39.98%
股权，冻结被执行人海南黄金海岸集团有限公司持有海南金海岸
罗顿大酒店有限公司9.02%股权。

根据申请执行人的申请，本院拟对上述房产、股权进行处置，
如案外人对权属有异议，或者案件当事人、利害关系人对执行行为
有异议，应自本公告发出之日起十五日内，向本院提交执行异议及
相应证据材料，否则，本院将依法予以处置。

特此公告。

海南省海口市中级人民法院
二0一八年十一月一日

本报海口11月6日讯（记者赵
优）海南日报记者日前从省旅游和文
化广电体育厅获悉，从11月24日至
12月31日为期一个多月的时间中，
全省各市县和旅游商家将共同参与
到2018（第十九届）海南国际旅游岛
欢乐节当中，为了积极配合各市县活
动的举行，海南各市县旅游景区和酒
店将推出大量的优惠活动，推动欢乐
节的旅游品牌形象建立。

据悉，呀诺达雨林文化旅游区、
槟榔谷黎苗文化旅游区、兴隆热带植
物园、鹿回头风景区、南山文化旅游
区、大小洞天旅游区、分界洲岛旅游
区、南湾猴岛生态旅游区、观澜湖华
谊冯小刚电影公社等我省各大景区
都推出了形式各异的优惠套餐。例
如，分界洲岛景区针对海南本地居民
推出“岛民优惠政策”，海南本地居民
成人凭有效证件购买门票，可获赠海

洋动物互动观摩票一张；观澜湖华谊
冯小刚电影公社在欢乐节期间原价
365 元一张的年卡，抢购价格只要
299元。

此外，三亚亚龙湾万豪度假酒
店、三亚喜来登度假酒店、三亚海棠
湾民生威斯汀度假酒店、海南海口
宝华海景大酒店等我省 13家酒店
也在欢乐节期间推出了优惠措施，
优惠套餐内容中除了涵盖折扣特价

房，还有优惠自助餐以及丰富的配
套活动等。例如，亚龙湾万豪度假
酒店的套餐包含了双人海鲜自助烧
烤晚餐，三亚海棠湾民生威斯汀度
假酒店套餐中包含了丰富的亲子游
玩项目。

各大景区和酒店推出的丰富多
样的优惠套餐，将有效提高节日的全
民互动性，让广大市民游客深度感受
欢乐节浓厚的节庆氛围。

从11月24日至12月31日

我省各大景区酒店推出优惠套餐助力欢乐节

本报海口11月6日讯 （记者
王玉洁 实习生杜娥 林承婷）11月
6日早上8时许，在海口东湖公园
与新华南交叉路口，一位老太太在
过马路时，不慎被一辆私家车撞倒
后陷入昏迷，下半身被卷进车底，
无法动弹，幸亏周围的热心市民及
时伸出援手，合力抬车救人，老人
成功获救。

当时正值上班高峰期，来往行
人和车辆较多。路过的爱心市民孙
勇看到后，便想上去帮一把，可看到
老太太无法动弹，又无法判断她的
伤势究竟如何，他也不敢贸然将老
太太拉出来。

“大家过来帮帮忙！把阿婆从
车底下抬出来。”孙勇话音未落，一
旁路过的市民纷纷上前帮忙。

大家交流不多 ，却分工明
确。其中一些人负责维持秩序，
提醒车辆绕行。另外十多个年轻
力壮的市民则负责抬车，待车缓

缓抬起后，旁边的市民便迅速将
阿婆从车底抬出来。海口市120
急救中心及时赶到，对老太太进
行了紧急救治。

在现场交警的指挥下，因突发
事故造成的路段拥堵，也很快得到
缓解。

“我赶到时，交警和医生都到
了，感谢那么多爱心市民的出手相
助，不然可就麻烦了。”对各方及时
伸出的援手，老太太的弟弟王先生
感激不尽。他说，老人已被海口市
120急救中心送往海南省中医院救
治，虽车祸造成身体多处受伤，但好
在没有生命危险。

“当他人遇到突发事故，我们
身边有那么多爱心市民主动伸出
援助之手，很温暖，很让人感动。”
孙勇说，帮别人也是在帮自己，现
场很多人都说，“通过这件小事，
让我们感受到了海口这座城市的
温暖。”

险！海口一老人被轿车撞倒卷进车底，人已昏迷

快！众市民合力抬车成功救人

⬆老人被成功救出。
➡多位市民合力抬车救人。 图片由热心市民提供

本报海口11月6日讯（记者良子 徐慧玲
通讯员钟坚 王通彬）11月6日上午9时，海南省
2018年度“119”消防宣传月启动暨消防安全进
万家活动表彰仪式在海口市京华城商业广场举
行。据悉，这是海南省应急管理厅成立、国家综
合性消防救援队伍组建后，我省举行的首场大型
消防主题宣传活动。

本次宣传活动主题为“全民参与、防治火灾”。
据介绍，在宣传月期间，海南紧紧围绕提升国

民消防安全素质这一关键，依托各级各类媒体和
消防科普教育基地两大宣传阵地，突出学校师生、
社区居民、游客“候鸟”三类人群，紧盯高层建筑、
电气电路、电动自行车、群租楼、人员密集场所等
五类火灾易发多发靶心，进一步深化“消防安全进
万家”活动，真正将平安、幸福送入千家万户。

启动仪式结束后，海口消防支队在海口京华
城举行了大型综合体灭火疏散演练。

此次演练，消防指战员演示了缓降器救生、云
梯车救人、软梯救人3种逃生方法，实地演练了单
位自救、紧急疏散、初战控火、应急联动响应等11
个实战科目。

演练结束后，消防指战员在消防体验区向群
众传授了扑灭油锅火灾的方法。

当天上午，三亚市同步开展宣传活动。也开
展了综合型消防疏散演练，并进行消防器材装备
展示、设立消防安全知识展板和消防常识现场咨
询处、消防知识有奖竞答、灭火体验等诸多内容。

据不完全统计，三亚市当天参与活动的群众
约有3000余人次，发放消防资料上万份。

除了当天的启动仪式外，11月份期间，全省
各地消防还将通过开展消防宣传提示传万家、消
防宣传快递送万家、消防文艺演出走万家，消防
科普基地迎万家等活动，大力宣传普及消防安全
知识，不断提升群众消防安全素质，为全省冬春
火灾防控工作营造良好的消防安全环境。

我省启动
“119”消防宣传月活动

本周全省气温适宜
北部、中部和东部地区有阵雨天气

本报海口11月6日讯（记者叶媛媛 通讯员
符晓虹 翁小芳）海南日报记者11月6日从省气
象台了解到，受弱冷空气影响，全省气温适宜，北
部、中部和东部地区有阵雨天气。

陆地方面，预计11月6日～11日，受弱冷空
气扩散带来的东到东北气流影响，海南岛北部、中
部和东部地区，多云间阴天有小阵雨，其中东部局
部地区有中到大雨，西部和南部地区以多云天气
为主，局地有小阵雨；中部山区最低气温19～
21℃，其余地区22～24℃，全岛大部地区最高气
温28～31℃。

海洋方面，预计11月6日～11日，北部湾海
面、琼州海峡、海南岛西部和南部海面东到东北风
5级、阵风6～7级，海南岛东部海面，西沙、中沙
和南沙群岛附近海面东北风5～6级、阵风7级。

省气象部门建议，本周海南岛东部地区处于
生长期的冬季瓜菜需注意起高垄，减少渍涝害。
另外，北部和中部地区成熟的晚稻应及时安排收
割、晾晒和入库。

传递家庭“最美”正能量

2018年“最美家庭”
宣传展示会海口举行

本报海口11月6日讯（记者单憬岗 通讯员
麦联南）11月5日下午，2018年海南“最美家庭”宣
传展示会在海口举行。会上，宣传展示了2018年
海南全国“最美家庭”、“五好家庭”以及2018年海
南省“最美家庭”的典型事迹，并为2018年全国、省
级“最美家庭”和先进集体颁发了奖杯和荣誉证书。

近年来，在省委省政府的高度重视下，我省各
级妇联组织大力弘扬家庭美德、培育良好家风，积
极培育和践行社会主义核心价值观，用各种形式
寻找和推选“最美家庭”“五好家庭”，选树3000多
户弘扬传统美德、树立良好家风的典型。同时，加
强活动引导，注重舆论宣传，发挥妇联舆论阵地作
用和网络新媒体优势，举办“最美家庭”公益主题
电影乡村行活动，组织400多场最美家庭故事巡
讲、编辑出版海南“最美家庭”故事汇等，推动形成
了“最美家庭”的良好社会氛围。

11月6日，三亚市举行2018年度“119”消防
宣传月启动仪式。在吉阳区乐天城广场，群众现
场学习了解消防知识，体验消防设备、设施。

本报记者 武威 通讯员 王通彬 摄

本报海口 11 月 6 日讯 （记者
张 期 望）11 月 6 日，江苏鱼跃医
疗设备股份有限公司向我省捐
赠 50 台 AED（自 动 体 外 除 颤
仪），总价值 200 万元。其中海
口获赠 30 台，另外 20 台将由省

卫健委发至各市县投放到公共
场所。

据介绍，为打造“社会急救—120
急救中心急救—医院急救”为主体的
三级急救体系，自2014年以来，海口
市陆续在人员密集的公共场所安装

了24台AED。今后，海口还将购买
210台AED，陆续投放在车站、码头、
学校、商场、夜市、小区、公园、旅游景
点、政府机关办公区、政务中心等公
共场所。

AED的投放量大幅度增加，将

让在海口突发疾病或受到意外伤害
需要急救的人，能得到最快速、有效
的救治。

据海口市卫计委相关负责人
介绍，获赠的 30台AED将根据投
放计划在近期内投放到位。

50台除颤仪赠给海南用

文昌铜鼓岭保护区
2.5万平方米违建被拆除

本报文城11月6日电（记者李佳
飞 特约记者黄良策）为加强土地和城
乡规划管理，遏制违法用地和违法建设
行为，日前，文昌市综合行政执法局联
合龙楼镇政府，对铜鼓岭国家级自然保
护区范围内的一处违法建筑进行依法
拆除，拆除总面积为2.5万平方米。

据悉，今年10月初，文昌市综合
行政执法局执法人员在日常巡逻时即发
现了这些涉嫌未经批准擅自建设的违法
建筑，随即下达《接受调查询问通知书》
和《关于确认违法建筑当事人的公告》。
但当事人不予理睬，逾期拒不执行。

拆违当天，海南日报记者在现场
看到，违法建设的养殖池、平顶房、围
墙等违法建筑已初步建设完成。执法
人员到达拆违现场后，迅速拉起警戒
线并清点财物，在确保安全的情况下，
对违法建筑平房和养殖池进行拆除。

儋州市法院强制执行
一起8年土地纠纷案

本报那大11月6日电（记者刘
笑非）近日，儋州市人民法院通过强制
执行，解决了发生在儋州市南丰镇油
文村一宗长达8年的土地纠纷案件。

据介绍，早在2013年1月，儋州
市人民法院已经终结了对该案的执行
程序。然而几年过去，被执行人周某
忠却仍对终审判决无动于衷。

今年11月1日上午，儋州市人民法
院出动干警35人，在儋州市公安、林业
及南丰镇政府等部门工作人员配合下，
仅用时3小时便清理完了60.6亩土地
上的1939株橡胶树，顺利将土地移交
给了申请执行人嘉禾公司管理使用。

儋州市人民法院相关负责人表
示，通过此次强制执行，既维护了原告
的合法权益，也为破解“执行难”问题
提供了宝贵经验。

一大妈被车撞倒卷进车底后，
路过市民纷纷伸出援手，合力抬车
施救，让人感动良多。

常 怀 义 勇 之 心 、救 人 之 仁 ，
才 能 在 关 键 时 刻 挺 身 而 出 。 热
心 市 民 孙 勇 遇 见 受 伤 大 妈 ，没
有 选 择 冷 眼 旁 观 ，坐 视 不 理 ，而

是 急 公 好 义 ，招 呼 众 人 施 以 援
手 ；过 路 行 人 没 有 抱 着“ 多 一 事
不 如 少 一 事 ”的 心 态 置 身 事 外 ，
而 是 见 义 勇 为 ，积 极 参 与 救 援
…… 这 让 我 们 不 得 不 感 慨 ：“ 好
人真多！”

正是这些危难之时的援助之
手，这些自然显露的凡人善举，让
正气充盈于天地，共鸣于人间，让

这座城市流露出温情，洋溢着感
动。在为这些好人点赞的同时，
我们也会自然而然地为这座城市
而骄傲。见恶必除是英雄本色，见
危必救则是人之本性。我们坚信，
这种温情必然感染更多的人，传
递出更多的正能量，从而在全社
会营造出“见义勇为、见危必救”
的良好风尚。

见危必救彰显城市温情
■ 饶思锐

本报海口11月6日讯（记者邓
海宁 通讯员王守俊）11月10日，两
只可爱的大熊猫贡贡和舜舜将在海
口安居。海南日报记者11月6日从
引进单位海南热带野生动植物园获
悉，两只大熊猫生活起居的地方——

“熊猫世界”已准备就绪，就等它们来
入住了。

海南热带野生动植物园总经
理助理陈震江介绍，海南热带野生
动植物园于今年 9月 10 日获国家
林业和草原局批准引进一对熊猫
兄弟。今年 11 月 10 日，引进 2 只

雄性大熊猫将抵达海口安家落户，
经过大约1-2周的适应期，熊猫即
可面向公众开放。届时，该园将推
出一系列庆祝活动，其中包括海野
熊猫世界开馆仪式，海野熊猫兄弟
征名活动、海野熊猫兄弟欢乐大
使、欢乐迷你野生动物园、迎熊猫
动物欢乐大咖秀活动、海野大熊猫
线上首秀等。

“初期将在海南落户两年，后期
如没有意外情况，熊猫兄弟将在海南
继续生活下去。”陈震江介绍。

据介绍，“熊猫世界”总建筑面

积达 1000 多平方米，分为室外运
动场展区、室内展示区、科普宣教
区、后勤保障服务区四大功能区，
是由中国大熊猫研究中心专家指
导，专业的设计团队针对海口气候
特点和景区的实际情况专门设计
的。未来两只可爱的熊猫将在这
里最少生活两年时间。

熊猫馆室内外活动场地的设计
遵从熊猫的生活习性，以自然生态为
主题，尽量模拟大熊猫野外栖息地的
环境，以“熊猫为本”，让游客感受自
然，贴近自然，融于自然。

建筑材料采用天然石材（火山
石）、木头和热带植物，体现海南地方
特色和熊猫文化。

室外运动场展区则根据熊猫的
生活习性，在场内配置了假山、水池、
草坪、木爬架、玩具等。

茂密的热带棕榈科植物和竹子、
既体现出海南热带特色，又能为熊猫
遮阴。如室外温度高于28℃，熊猫将
进入室内展示。

在科普宣教区内，重点展示熊猫
文化和科普教育，设置多屏互动体验
墙、投影仪等，并设游客休憩区。

两只大熊猫10日到海口